Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5141 | 09 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

IPREJUN
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 013, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022
               JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal n
º 5.894, de 12 de setembro de 2002 e suas alterações, e face ao que
consta nos decretos municipais 28.234 de 04 de junho de 2019.
FAZ SABER que ficam os servidores aposentados e pensionistas
abaixo notificados da não realização do recadastramento anual, e da
suspensão imediata do pagamento dos benefícios de aposentadoria
ou pensão, até que seja regularizada a situação pelo aposentado ou
pensionista, nos termos do Art. 8º do Decreto 28.234/2019:

CIBELI APARECIDA MONTEIRO
CLOTILDE DE OLIVEIRA
GERALDO JOSÉ LOURENÇO
JOÃO RITA FILHO
MARIA JOSÉ ALVES
NAIR COLODO
YASMIN FAVALLI PICA
YASMIN CAROLINE ROCHA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que
será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local de
costume.

                            JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                           Diretor Presidente do IPREJUN

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, aos nove dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e dois.

                      CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e

Finanças

                                   PORTARIA Nº 190 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
Resolve conceder Pensão por Morte, em razão do falecimento do
ex-servidor inativo OSVALDO BORGES DE CARVALHO ocorrido em
01/07/2022 à viúva MARIA ELENA DE SOUZA CARVALHO à partir de
02/07/2022, revogadas as disposições em contrário.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

DAE
EDITAL Nº 032, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
OPERADOR DE ETA

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, Sr. Rogério
Bini Santiago, no uso de suas atribuições legais e face ao que cons-
ta no processo DAE nº 818-9/2021, torna público o resultado dos
Recursos Interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, contra a
nota da Prova Objetiva, publicada no Edital nº 030, de 19 de julho de
2022 e de acordo com o item 8.13 do Edital nº 009/2022.

101- OPERADOR DE ETA
INSCRIÇÃO CANDIDATO DECISÃO

50222 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

50694
GABRIELA FIRMINO DE SOUZA
SILVA INDEFERIDO

50386 LUIZA PAZZINI INDEFERIDO
FAZ SABER AINDA, que as respostas aos recursos interpostos estarão
disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br até o
dia 14/09/2022. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o
site e no link “área do candidato”, escolher o referido concurso e digitar
seu CPF e data de nascimento.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que
será publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, disponível
no site da DAE www.daejundiai.com.br e no site do IBAM www.ibamsp-
-concursos.org.br.

ROGÉRIO BINI SANTIAGO
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

EDITAL Nº 033, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
OPERADOR DE ETA

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, Sr. Rogério
Bini Santiago, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no
processo DAE nº 818-9/2021, torna público a divulgação da Classificação
Final, de acordo com o que estabelece o Edital nº 009/2022.

FAZ SABER a classificação final dos candidatos aprovados no Concurso
Público do emprego público permanente de OPERADOR DE ETA, sen-
do duas listas especiais (candidatos deficientes e candidatos negros),
e uma geral, em ordem de classificação, já atribuídos os critérios de
desempate de acordo com o item 7.5 do Edital nº 009/2022, conforme
Anexo Único deste Edital.
FAZ SABER AINDA, que eventual interposição de recurso deverá ocor-
rer nos dias 12 e 13 de setembro de 2022, obedecendo, rigorosamente,
o que estabelece o Capítulo 8 do Edital nº 009/2022.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será
publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, disponível no site
da DAE www.daejundiai.com.br e no site do IBAM www.ibamsp-concur-
sos.org.br.

ROGÉRIO BINI SANTIAGO
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

Pregão Eletrônico nº 047/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Eletrônico
nº 047/2022, referente a contratação de empresa para execução de
serviços de lavagem de decantador / floculador na ETA-Anhangabaú,
foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de
Engenharia em 06/09/2022: “Acolho a manifestação jurídica e Adjudico e
homologo o objeto do deste certame à empresa LIMP ACQUA LIMPEZA
E MANUTENÇÃO DE CAIXAS D´AGUA LTDA, pelo valor total de R$
96.200,00 seguindo o critério de menor preço global.

08/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 044/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Eletrônico
nº 044/2022, referente a contratação de empresa para realização de co-
leta, preservação, transporte e análise laboratorial de amostras de água
bruta para atendimento do CONAMA 357, foi proferida a seguinte deci-
são pelo Diretor Superintendente de Engenharia em 06/09/2022: “Acolho
a manifestação jurídica e Adjudico e homologo o objeto do deste certame
à empresa CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, pelo
valor total de R$ 84.500,00 segundo critério de menor preço global.

08/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

PORTARIA N.º 093, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO, DIRETOR PRESIDENTE da DAE
S.A. – ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Sindicância Administrativa,
encarregada de apurar os fatos narrados no protocolado N.º 2.802-
9/2022, composta pelos seguintes servidores:
Rosemary Mitie Araújo ........................................................ Presidente
Fátima Cristina de Oliveira ...................................................... Membro
José Dib Junior ......................................................................... Membro
Juliana Carla Vieri ................................................................... Membro
Artigo 2º - Designa ainda o servidor José Dib Junior para secretariar a
referida comissão.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
Diretor Presidente

DAE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 065/2022
Empenho nº 088/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: VITORIA RAMOS CRECCO (CFM: 156737-9).
Objeto: Contratação de profissional para apresentação artística – balé
– no evento “Encontro de Informações e Sensibilização de empresas
sobre a contratação de pessoas com deficiência (PCD’s).
Valor: R$ 1.011,24 (Hum mil, onze reais e vinte e quatro centavos).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente